
NADACE ADRA  

Markova 600/6, 158 00 PRAHA 5 

IČ: 45251118, DIČ: CZ45251118 

E-MAIL: NADACE@ADRA.CZ  

WEB: WWW.NADACE-ADRA.CZ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Tento dokument byl schválen správní radou Nadace ADRA dne:10. 2. 2017 

 

GRANTOVÁ VÝZVA NADACE ADRA 

GRANTOVÉ ŘÍZENÍ  2017/2018 

 

Nadace ADRA vyhlašuje grantové řízení 2017/2018 na rozdělení výnosů z nadačního kapitálu. Gran-

tové prostředky jsou určeny na podporu hospicové a paliativní péče o děti a dospělé na území České 

republiky. 

 

Prostředky k rozdělení: 654 190,- Kč  

 

Oblast podpory: 

1. Dobrovolnictví v oblasti 

o všech forem hospicové péče 

2. Vybrané formy hospicové péče 

o domácí hospicová péče, poskytovaná zdravotními pracovníky a pracovníky 

v sociálních službách. 

 

Kdo může žádat: 

 nestátní neziskové organizace registrované minimálně od ledna 2016 v České republice, niko-

liv jejich organizační složky. 

 

Není určeno pro: 

 politické strany a jejich zařízení, 

 nadace, 

 nadační fondy, 

 rozpočtové a příspěvkové organizace. 

 

Lze žádat na: 

 mzdové náklady zdravotnických i sociálních pracovníků v přímé péči, (vč. povinných odvodů) 

 materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, literatura, atd., vyjma zdravotnických potřeb), 

 nemateriálové náklady včetně služeb (např. cestovné, tisk, pojištění dobrovolníků, apod.), 

 výdaje vzniklé od 1. 7. 2017 do 30. 6. 2018. 

 

Nelze žádat na: 

 investiční náklady, 

 náklady na provoz a vybavení kanceláří, včetně jejich údržby a renovací, které přímo nesouvi-

sejí s podaným projektem. 

 

 

mailto:NADACE@ADRA.CZ
http://www.nadace-adra.cz/


NADACE ADRA  

Markova 600/6, 158 00 PRAHA 5 

IČ: 45251118, DIČ: CZ45251118 

E-MAIL: NADACE@ADRA.CZ  

WEB: WWW.NADACE-ADRA.CZ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Tento dokument byl schválen správní radou Nadace ADRA dne:10. 2. 2017 

 

Výše nadačního příspěvku: 

 minimální výše poskytnutého grantu 30 000 Kč, 

 maximální výše poskytnutého grantu 80 000 Kč, 

 grant může být poskytnut do maximální výše 70 % celkových uznatelných nákladů projektu, 

 zbývajících 30 % uznatelných nákladů projektu hradí žadatel z vlastních zdrojů nebo má zajiš-

těno spolufinancování z jiných zdrojů 

 

Kritéria rozhodující pro posouzení žádosti: 

 kvalita poskytovaných služeb (reference), 

 dosavadní historie žadatele (viz. výroční zpráva), 

 kvalita projektu a jeho provázanost. 

 

Organizace grantového řízení: 

 Výzva, metodický pokyn a formulář žádosti jsou pro žadatele závazné a nelze do jejich podo-

by žádným způsobem zasahovat. 

 Žádost na předepsaném formuláři žádosti spolu s povinnými přílohami je nutno podat dvojím 

způsobem do 5. dubna 2017 včetně a to: 

 

a) Poštou v zalepené obálce nadepsané: „GRANTOVÉ ŘÍZENÍ NADACE ADRA 

2017/2018 – NEOTEVÍRAT“. Rozhodující pro přijetí žádosti je datum na poštovním 

razítku a současně: 

b) elektronicky odeslat prostřednictvím na adresu nadace@adra.cz, nejpozději do 5. dub-

na 2017 24:00 hod. (k odeslání všech dokumentů je možné použít portály, jako je 

www.uloz.to,  www.uschovna.cz nebo podobné). 

 

 Jednání grantové komise se uskuteční v květnu 2017 

 Schválení nadačních příspěvků Správní radou Nadace ADRA proběhne v květnu 2017 

 Termín pro vyúčtování grantu a zaslání závěrečné zprávy na adresu nadace je 31. července 

2018. 

 

Důležité dokumenty: 

 formulář žádosti 

 metodický pokyn 

 vzor Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku 

 závěrečná zpráva (závěrečné vyhodnocení akce) 

 

Martina Zdražilová 

předsedkyně správní rady Nadace ADRA 

mailto:NADACE@ADRA.CZ
http://www.nadace-adra.cz/
mailto:nadace@adra.cz
http://www.uloz.to/
http://www.uschovna.cz/

